
,k * ,k
* *
* *
* *

jÁr ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. l

ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele č. l: S-15673/DOP/2016
číslo objednatele č. 2: 207/2016

číslo zhotovitele: 2016/055

na veřejnou zakázku s názvem:

,JI/336 ZruČ nad Sázavou, Dubinská ulice vC. křižovatky III/3369"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel č. l
se sídlem:
zastoupený:

IČO: 70891095
Bankovní spoj ení:
Číslo účtu

dále jen ,,objednatel"

a
Objednatel č. 2

se sídlem:

zastoupená:
lČ: 00236667

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

dále jen ,,objednatel"

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek
DIČ: CZ70891095

PPF banka, a.s.,
4440009090/6000

l

Město ZruČ nad Sázavou

Zámek l, 285 22 Zruč nad Sázavou

Mgr. Martinem Hujerem, starostou města
DIČ: CZ00236667

Česká spořitelna, a.s.

0443549369/0800

a
Zhotovitel

Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.

se sídlem Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 142142

jednající Ing. Michal Holík, jednatel společnosti
IČ: 28447085 DIČ: CZ28447085

Bankovní spojení: Česká spořitelna,

dále jen ,,zhotovitel"

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



,k * ,k
* *
* *
Br *
* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. l kc Smlouvě o dílo (dále jen ,,Smlouva)

Článek I.

Smluvní strany se dohodly, že znění ČI. VIl odst. 7. l. Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se:

Článek VII.

Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1 Oprávněnými zástupci objednatele č. l při provádění a převzetí díla a ve věcech
technických (dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, oprávněný jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví.
Osoba zajišt'ující dohled nad realizaci zakázky: JUDr. Marek Hanuš,
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Luděk Beneš, vedoucí technického úseku oblasti Benešov, Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje Praha,
Ve věcech smluvních zastupuje objednatele č. l zmocněný člen Rady Středočeského kraje,
RNDr. Martin Macháček, CSc, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
Oprávněnými zástupci objednatele č. 2 při provádění a převzetí díla a ve věcech
technických (dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou: Mgr. Martin Hujer, starosta
města.

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a
ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak,
nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní
úkony.

V souladu s ustanovením § 46d ZVZ nesmí technický dozor u díla provádět zhotovitel ani
osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel.

Článek II.

Smluvní strany se dohodly, že doplní ČI. VIII. Smlouvy o odstavec 8.28. a 8. 29 s tímto zněním:

8.28. Objednatel může požadovat změnu rozsahu díla či schválit změnu rozsahu díla navrženou

zhotovitelem, a to při respektování povinností objednatele dle ZZVZ a interních předpisů

objednatele, zejména pak Směrnice ředitele KSUS ke změnám staveb, v platném znění (dále jen



,k * ,k
* *
* *
:k *
* ,k Ír

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

,,Siněmice"), která tvoří přílohu Č. A tohoto dodatku smlouvy, přičemž tato příloha nahrazuje
původní Přílohu Č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavby lpřiloženo zadavateleml. Realizační
dokumentace stavby bude předkládána na formuláři podpisový rámec realizační dokumentace
stavby, který tvoří přílohu č. B tohoto dodatku. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a
zavazuje se, že při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na
objednateli uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice
stanoví. Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí objednatele o změně rozsahu díla povinen
objednateli vyhovět a (i) snížit rozsah díla nebo (i) bez zbytečného odkladu podat nabídku na

zvýšení rozsahu díla o plnění stejného charakteru jako dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:
a) při snížení rozsahu se cena díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude cena díla v nabídce zhotovitele stanovena na základě

cen uvedených v původní nabídce v oceněném soupisu prací (výkazu výměr).
V případě, že není možné cenu díla stanovit tímto způsobem, bude cena díla
stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém třídníku
stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK)

platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné cenu
díla stanovit ani tímto způsobem, bude cena díla stanovena ve výši ceny obvyklé
v místě a čase, zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného zhotovitelem
fonnou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady

o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je zhotovitel povinen předat
objednateli,

C) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž
snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým
může být i Změnový list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných

jednat za objednatele a zhotovitele,
d) zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je

objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice.
8.29. V případě odkupu materiálu bude postupováno podle směrnice KSÚS Č. R-Sni-

16-02 v platném znění Ceník nepotřebných zásob, která je přílohou E tohoto dodatku

Článek III.

l. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna
2. Tento Dodatek je vyhotoven v šest stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
objednatel č. l obdrží tři stejnopisy, objednatel č. 2 jeden stejnopis a zhotovitel dva stejnopisy.
3. Právní vztahy vyplývající z uzavřeného dodatku se řídí obecně závaznými platnými právními
předpisy.



,k 'k ,k
ik *

jÁr *

* ik
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 054-
27/2017/RK ze dne 3.8.2017 a na jednání rady města dne 23. 8. 2017, číslo usnesení 334/2017.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že byl sepsán určitě,
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.
7. Přílohu tohoto dodatku tvoří:
Příloha A: Směrnice ředitele krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění
změn závazků dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění včetně
příloh.
Příloha B: podpisový rámec realizační dokumentace stavby
Příloha C: Vzor protokolu o předání staveniště
Příloha D: Zápis o odevzdání a převzetí dokončené budovy, stavby nebo její dokončené části
Příloha E: Směrnice KSÚS Č. R-Sm-16-02 , v platném znění Ceník nepotřebných zásob

Ve Zbraslavicích dne J"; 'zá/v V Praze dne - 7 -09" 2017

Zhotovitel Objednatel č. l

Konstrukce a dopr?vní :tav,!y
a dop

285
lČ: 2844

Středočeský kraj

rs/,µ

" 3?1 ""'
i3-

Ing. Michal Holík
jednatel společnosti

RNDr. Martin Macháček, CSc.,
radní pro oblast investic, majetku

a veřejných zakázek

Objednatel č. 2

Město ZruČ nad Sázavou '

SŤO

Mgr. Mart n Hujer o"

starosta města


